
La Botika 

Ensalada del Huerto
Sopa Akalki
Pollo Akalki
Atún Sellado
  (Pimienta o Ajonjolí)
Salmón Glaseado
Arrachera

Postres

Flan de la casa

Brownie con helado

Lava cake

Helado

$120.00

$130.00

$150.00

$100.00

Especialidades

$170.00
$105.00
$210.00

$280.00

$280.00
$270.00

Tacos 
De jamaica

De pescado

De camarón 

Quesadillas sencillas 

Quesadillas con camarón

$120.00

$180.00

$180.00

$100.00

$170.00

A la diabla

Al ajo

A la mantequilla

Al mezcal

$300.00Camarones

A la diabla

Al ajo

A la mantequeilla

A la talla

Pil Pil (regional)

Pescado $280.00

Guacamole

Ensalada de betabel

Ensalada de arúgula

Aguacate relleno

Ceviche mexicano chico/grande

Ceviche tropical chico/grande

Entradas
$110.00

$170.00

$170.00

$160.00

$200.00/290.00

$200.00/$290.00

Pastas
Alfredo

Carbonara 

Gamberi 

$190.00

$190.00

$240.00

$290.00

A la diabla

A la plancha

Al ajo

A la mantequilla

Pulpo



La Botika 

Orchard Salad
Akalki Soup
Akalki Chicken
Sealed Tuna
  (Pepper or Sesame)
Glazed Salmon 
Beef skirt steak

Dessert

Flan of the house

Brownie with ice cream

Lava cake

Ice cream

$120.00

$130.00

$150.00

$100.00

Specialties

$170.00
$105.00
$210.00

$280.00

$280.00
$270.00

Tacos 
Hibiscus

Fish

Shrimp 

Cheese Quesadillas  

Quesadillas with Shrimp

$120.00

$180.00

$180.00

$100.00

$170.00

Hot devil sauce

Garlic

Buttered

Mezcal marinated

$300.00Shrimp

Hot devil sauce

Garlic

Buttered

Talla marinated

Pil Pil (regional)

Fish $280.00

Guacamole

Beet saldad

Arugula salad

Stuffed avocado

Mexican ceviche - small/big

Tropical ceviche - small/big

Starters
$110.00

$170.00

$170.00

$160.00

$200.00/290.00

$200.00/$290.00

Pastas
Alfredo

Carbonara 

Gamberi 

$190.00

$190.00

$240.00

$290.00

Hot devil sauce

Grilled

Garlic

Buttered

Octopus


